
ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 
УПРАВЛЕНИЕ ЛЕСАМ И

ПРИКАЗ

02- № у  г/ 3 g/7
г. Хабаровск

Г Об отказе от проведения 20 августа 2020 г. аукциона на право заключения 
договора аренды лесного участка в электронной форме

В связи с изменением перечня лесных участков, дополнительно
выделяемых для реализации инвестиционного проекта распоряжением
Правительства Хабаровского края от 05 августа 2020 г. № 803-рп 
"О внесении изменений в распоряжение Правительства Хабаровского края 
от 09 августа 2018 г. № 500-рп "Об утверждении заявки общества 
с ограниченной ответственностью "Восточная торговая компания" 
на внесение изменений в приоритетный инвестиционный проект "Создание 
комплексного деревообрабатывающего предприятия", на основании пункта 
6 Положения о подготовке и утверждении перечня приоритетных
инвестиционных проектов в области освоения лесов, утвержденного 
постановлением Правительства РФ от 23 февраля 2018 г. № 190
"О приоритетных инвестиционных проектах в области освоения лесов
и об изменении и признании утратившими силу некоторых актов 
Правительства Российской Федерации", не допускающего передачу третьим 
лицам в аренду лесных участков, предусмотренных для реализации 
инвестиционных проектов,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отказаться от проведения аукциона, организованного в соответствии 
с приказом управления лесами Правительства Хабаровского края № 1173П 
от 18 июня 2020 г. "Об организации и проведении 20 августа 2020 г. 
аукциона на право заключения договоров аренды лесных участков 
в электронной форме".

2. Отделу организации лесных аукционов и контроля за выполнением 
договорных обязательств (Карлина А.А.) в срок до 11 августа 2020 г. 
разместить информацию об отказе в проведении аукциона на официальном 
сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении 
торгов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 
torgi.gov.ru и на электронной площадке РТС-тендер rts-tender.ru, обеспечить 
возврат задатков лицам, подавшим заявки на участие в данном аукционе.

Начальник управления К.В. Хрянин


